© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Mikroprozessorgeregelte Antriebe VA-748x
für V5000, VG6010, VP1000, VG3000
Die mikroprozessorgeregelten elektrischen Ventilantriebe VA-748x sind für den Einsatz
mit Zonenventilen VG3000 und VP1000 zur Regelung des Warm- oder Kaltwasser-

Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU,
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Betriebs-
spannung
Ventile Kupp-
lung
Kabel
Lauf-
zeit
(s/mm)
Bestellzeichen
€
o.
MwSt.
Stetig, Hub einstellbar (werkseitig 3,2 mm) 24 V AC/DC
VG6010
VP1000
(DN 15, DN 20)
M30x1,5
 8 VA-7482-1001 104,-
Stetig, Hub einstellbar (werkseitig 3,2 mm)
werkseitig eingestellt auf umgekehrt
wirkend
24 V AC/DC
VG6010
VP1000
(DN 15, DN 20)
3 m 8 VA-7482-1301-RA 117,-
Stetig, Hub einstellbar (werkseitig 4,3 mm) 24 V AC/DC VG3000
V5000
1,5 m
8 VA-7482-2001 144,-
Stetig, Hub einstellbar (werkseitig 6 mm) 24 V AC/DC
VP1000
(DN 25, DN 32) 8 VA-7482-3001 104,-
Antriebe mit einer automatischen Erkennung des Ventilhubs
Stetig, Hub wird automatisch erkannt 24 V AC/DC V5000
VG6010
VP1000
VG3000
M30x1,5 2 m
8 VA-7482-8201 130,-
Stetig, Hub wird automatisch erkannt,
werkseitig eingestellt auf umgekehrt
wirkend
24 V AC/DC 8 VA-7482-8201-RA 130,-
Fortsetzung auf der nächsten Seite …
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
3
Mikroprozessorgeregelte Antriebe VA-748x
Bestellangaben (Fortsetzung) unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Betriebs-
spannung
Ventile Kupp-
lung
Kabel
Lauf-
zeit
(s/mm)
Bestellzeichen
€
o.
MwSt.
Antriebe mit einer automatischen Erkennung des Ventilhubs und Stellungsrückmeldung
Stetig, Hub wird automatisch erkannt
mit Stellungsrückmeldung
24 V AC/DC V5000
VG6010
VP1000
VG3000
M30x1,5 2 m
8 VA-7483-8201 149,-
Stetig, Hub wird automatisch erkannt,
mit Stellungsrückmeldung, werkseitig
eingestellt auf umgekehrt wirkend
24 V AC/DC 8 VA-7483-8201-RA 149,-
Stetig, Hub wird automatisch erkannt
mit Stellungsrückmeldung
24 V AC/DC
Ventile von
Fremd-
herstellern*
M30x1,5 2 m
8 VA-7483-9201 149,-
Stetig, Hub wird automatisch erkannt,
mit Stellungsrückmeldung, werkseitig
eingestellt auf umgekehrt wirkend
24 V AC/DC 8 VA-7483-9201-RA 151,-
Antriebe mit einer automatischen Erkennung des Ventilhubs, Stellungsrückmeldung und Notstellfunktion (s. Bezeichnung)
Stetig, Hub wird automatisch erkannt
mit Stellungsrückmeldung, Notstellfunktion
24 V AC/DC
V5000
VG6010
VP1000
VG3000
M30x1,5 1,5 m
8 VA-7484-8001 156,-
Stetig, Hub wird automatisch erkannt,
mit Stellungsrückmeldung, Notstellfunktion
werkseitig eingestellt auf umgekehrt
wirkend
24 V AC/DC 8 VA-7484-8001-RA 161,-
Stetig, Hub wird automatisch erkannt
mit Stellungsrückmeldung, Notstellfunktion
24 V AC/DC
Ventile von
Fremd-
herstellern*
M30x1,5 1,5 m
8 VA-7484-9001 161,-
Stetig, Hub wird automatisch erkannt,
mit Stellungsrückmeldung, Notstellfunktion
werkseitig eingestellt auf umgekehrt
wirkend
24 V AC/DC 8 VA-7484-9001-RA 161,-
3-Punkt-Antriebe
3-Punkt, Hubendlage unten/oben:
10/16,3 mm
24 V AC
V5000

Technische Änderungen vorbehalten.
Mikroprozessorgeregelte Antriebe VA-748x
Bestellangaben (Fortsetzung) unverbindliche Preisempfehlung
Ersatzantriebe für ältere Ventile
3-Punkt, Hubendlage unten/oben:
10/16,3 mm
24 V AC
Ersatzantriebe
für
VG5000
VG4000
M28x1,5
1,5 m
13 VA-7480-0011 110,-
3-Punkt, Hubendlage unten/oben:
10/16,3 mm
24 V AC 8 VA-7481-0011 110,-
3-Punkt, Hubendlage unten/oben:
10/16,3 mm
230 V AC
13 VA-7480-0013 126,-
3-Punkt, Hubendlage unten/oben:
10/16,3 mm
230 V AC
8 VA-7481-0013 126,-
Stetig, Hub werkseitig eingestellt auf
3,2 mm
24 V AC/DC 8 VA-7482-0011 138,-
Stetig, Hub werkseitig eingestellt auf
3,2 mm
24 V AC/DC 3 m 8 VA-7482-0311 117,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Kabeleinheit, 3-Punkt, 24 V AC, Kabellänge: x=1: 10 m, x=5: 5 m, x=3: 3 m, x=2: 2 m VA-7480-CABx1 a. Anfr.
Kabeleinheit, 3-Punkt, 230 V AC, Kabellänge: x=1: 10 m, x=7: 7 m, x=5: 5 m, x=3: 3 m VA-7480-CABx3 a. Anfr.
Kabeleinheit, stetig, 24 V AC/DC, Kabellänge: x=5: 5 m, x=3: 3 m, x=2: 2 m VA-7482-CABx1 a. Anfr.
Kabeleinheit, stetig, 24 V AC/DC, halogenfrei, Kabellänge: x=7: 7 m, x=2: 2 m VA-7482-CABx1-HF a. Anfr.
Kabelsatz mit Adapter für die Montage eines VA-7480 als Ersatz für VA-7452-1001/VA-7452-9001 VA-7482CAB7452 16,-
Adapter für den Einsatz mit Ventil VP1000 (Nennweite DN 15 und DN 20)
(liegt immer beim Ventil bei, nur Ersatz) 0A7010 3,15
Adapter für den Einsatz mit Ventil VP1000 (Nennweite DN 25 und DN 32)
(liegt immer beim Ventil bei, nur Ersatz) 0A748X 3,10
Adapter für den Einsatz mit Ventil VP1000 (Nennweite DN 40) (immer extra bestellen) VA64 4,95
Konfigurationstool zum Einstellen der Antriebsparameter bei den Antrieben VA-7484 VA-748X-CONF 299,-
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.